关于印发住房和城乡建设部近期批准发布的工程建设标准和标准设计图集目录的通知
江苏省住房和城乡建设厅

苏建函科〔2011〕476号
 关于印发住房和城乡建设部近期批准发布的
工程建设标准和标准设计图集目录的通知
各省辖市建设局(委):
     住房和城乡建设部于今年二季度批准发布了一批国家、行业标准和标准设计图集。现将目录印发给你们，需要有关标准和图集的单位或个人，可与省标站联系。
联系人：陈军、刘敏，025-51868151、51868155、51868154（传真）。地址：南京市江东北路287号银城广场辅楼四楼，邮码：210036。

附件：住房和城乡建设部近期批准发布的工程建设标准和标准设计图集目录

二○一一年六月二十七日

抄送：厅有关业务处室，省质监总站、标站、施工图审查中心，省各有关协会。
住房和城乡建设部近期批准发布的工程建设标准和标准设计图集目录
	序号
	名称
	编号
	实施日期
	强制性条文（条）
	废止的原标准、规范

	编号
	日期

	一
	国家标准

	1
	社区老年人日间照料中心建设标准
	建标[2010]193号
	2011.3.1

	2
	老年养护院建设标准
	建标[2010]194号
	2011.3.1

	3
	儿童福利院建设标准
	建标[2010]195号
	2011.3.1

	4
	国家法官学院分院建设标准
	建标[2010]221号
	2011. 2.1

	5
	小城镇污水处理工程项目建设标准、小城镇生活垃圾处理工程项目建设标准
	建标[2010]224号
	2011.2.1

	二
	行业标准

	1
	埋地排水用钢带增强聚乙稀（PE）螺旋波纹管
	CJ/T225-2011
	2011.10.1

	CJ/T225-2006
	2011.10.1

	2
	绿化种植土壤
	CJ/T340-2011
	2011.12.1

	3
	水景用发光二极管（LED）灯
	CJ/T361-2011
	2011.8.1

	4
	建筑同层排水部件
	CJ/T363-2011
	2011.8.1

	5
	管道式电磁流量计在线校准要求
	CJ/T364-2011
	2011.10.1

	6
	地铁与轻轨车辆转向架技术条件
	CJ/T365-2011
	2011.12.1

	7
	自导向轮胎式车辆通用技术条件
	CJ/T366-2011
	2011.12.1

	8
	高速磁浮交通车辆通用技术条件
	CJ/T367-2011
	2011.12.1

	9
	生活垃圾产生源分类及其排放
	CJ/T368-2011
	2011.12.1

	CJ/T3033-1996
	2011.12.1

	10
	城市桥梁设计规范
	CJJ11-2011
	2012.4.1
	7
	CJJ11-93
	2012.4.1

	11
	含藻水给水处理设计规范
	CJJ32-2011
	2012.1.1
	2
	CJJ32-89
	2012.1.1

	12
	高浊度水给水设计规范
	CJJ40-2011
	2012.1.1
	5
	CJJ40-91
	2012.1.1

	13
	城镇污水处理厂运行、维护及安全技术规程
	CJJ60-2011
	2012.1.1
	18
	CJJ60-94
	2012.1.1

	14
	生活垃圾卫生填埋场运行维护技术规程
	CJJ93-2011
	2011.12.1
	15

	15
	城镇燃气报警控制系统技术规程
	CJJ146-2011
	2011.12.1

	16
	建筑给水金属管道工程技术规程
	CJJ/T154-2011
	2011.12.1

	17
	建筑给水复合管道工程技术规程
	CJJ/T155-2011
	2011.12.1

	18
	污水处理卵形消化工程技术规程
	CJJ161-2011
	2012.1.1
	9

	19
	城市轨道交通自动售票系统检测技术规程
	CJJ/T162-2011
	2011.12.1

	20
	盾构隧道管片质量检测技术标准
	CJJ/T164-2011
	2012.3.1

	21
	泡沫混凝土
	JG/T266-2011
	2011.10.1

	22
	建筑结构用铸钢管
	JG/T300-2011
	2011.10.1

	23
	机制玻镁复合板与风管
	JG/T301-2011
	2011.10.1

	24
	彩钢整板卷门
	JG/T306-2011
	2011.10.1

	25
	水泥砂浆和混凝土用天然火山灰质材料
	JG/T315-2011
	2011.8.1

	26
	建筑防水维修用快速堵漏材料技术条件
	JG/T316-2011
	2011.10.1

	27
	混凝土用粒化电炉磷渣粉
	JG/T317-2011
	2011.10.1

	28
	预应力用电动油泵
	JG/T319-2011
	2011.10.1

	JG/T5029-1993
	2011.10.1

	29
	预应力筋用液压镦头器
	JG/T320-2011
	2011.10.1

	JG/T5030-1993
	2011.10.1

	30
	预应力用液压千斤顶
	JG/T321-2011
	2011.10.1

	JG/T5028-1993
	2011.10.1

	31
	预应力筋用挤压机
	JG/T322-2011
	2011.10.1

	32
	预应力钢绞线用轧花机
	JG/T323-2011
	2011.10.1

	33
	工业滑升门开门机
	JG/T325-2011
	2011.12.1

	34
	高层建筑筏形与箱形基础技术规范
	JGJ6-2011
	2011.12.1
	3
	JGJ6-99
	2011.12.1

	35
	回弹法检测混凝土抗压强度技术规程
	JGJ/T23-2011
	2011.12.1

	JGJ/T23-2001
	2011.12.1

	36
	房屋渗漏修缮技术规程
	JGJ/T53-2011
	2011.12.1

	CJJ62-95
	2011.12.1

	37
	普通混凝土配合比设计规程
	JGJ55-2011
	2011.12.1
	1
	JGJ55-2000
	2011.12.1

	38
	软土地区岩土工程勘察规程
	JGJ83-2011
	2011.12.1
	1
	JGJ83-91
	2011.12.1

	39
	工程抗震术语标准
	JGJ/T97-2011
	2011.8.1

	JGJ/T97-95
	2011.8.1

	40
	建筑工程冬期施工规程
	JGJ/T104-2011
	2011.12.1

	JGJ/T104-97
	2011.12.1

	41
	建筑施工扣件式钢管脚手架安全技术规范
	JGJ130-2011
	2011.12.1
	16
	JGJ130-2001
	2011.12.1

	42
	低张拉控制盈利拉索技术规程
	JGJ/T226-2011
	2012.3.1

	43
	低层冷弯薄壁型钢房屋建筑技术规程
	JGJ227-2011
	2011.12.1
	3

	44
	择压法检测砌筑砂浆抗压强度技术规程
	JGJ/T234-2011
	2011.12.1

	45
	建筑外墙防水工程技术规程
	JGJ/T235-2011
	2011.12.1

	46
	建筑遮阳工程技术规范
	JGJ237-2011
	2011.12.1
	4

	47
	混凝土基层喷浆处理技术规程
	JGJ/T238-2011
	2011.12.1

	48
	建（构）筑物移位工程技术规程
	JGJ/T239-2011
	2011.12.1

	49
	再生骨料应用技术规程
	JGJ/T240-2011
	2011.12.1

	50
	人工砂混凝土应用技术规程
	JGJ/T241-2011
	2011.12.1

	51
	住宅建筑电气设计规范
	JGJ242-2011
	2012.4.1
	4

	序号
	名    称
	编号GJBT-
	标准设计号
	图  别
	执行日期
	备 注

	三
	标准设计

	1
	建筑玻璃应用构造
	1162
	11J508
	标准图
	2011.6.1
	新编

	2
	村镇住宅设计示例
	1163
	11SJ937-4
	试用图
	2011.6.1
	新编

	3
	村镇住宅建筑构造
	1164
	11SJ937-5
	试用图
	2011.6.1
	新编

	4
	建筑物抗震构造详图—单层工业厂房
	1165
	11G329-3
	标准图
	2011.6.1
	代替04G329-8

	5
	村镇住宅常用结构构件
	1166
	11G332
	标准图
	2011.6.1
	代替05SG332

	6
	村镇住宅采暖通风常用设备选用及安装
	1167
	11SK511
	试用图
	2011.6.1
	新编

	7
	村镇住宅常用电气设计及安装
	1168
	11SD605
	试用图
	2011.6.1
	新编